
                                                                                                                            

Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Miejskiej w Cieszynie 
w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna dotyczącej uchwalenia 

Wieloletnich Programów Inwestycyjnych Miasta Cieszyna

Mając  na  uwadze  planowane  działania  w  sprawie  unowocześnienia  wyposażenia 
technicznego Ochotniczych Straży Pożarnych z Cieszyna podjęto  współpracę w tym zakresie  z 
Miastem Czeski Cieszyn odnośnie przygotowania wspólnego wniosku o dofinansowanie projektu w 
ramach Programu Operacyjnego Współpraca Transgraniczna  RP – CzR na lata 2007 -2013.  

Celem projektu jest zintensyfikowanie współpracy jednostek ochotniczych straży pożarnych 
z  obu stron granicy w zakresie profilaktyki  zagrożeń pożarowych i  zagrożeń powodziowych, a 
przez to zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców obu Miast oraz turystów. Dla realizacji tego 
celu koniecznym jest posiadanie odpowiednio nowoczesnego sprzętu, w tym wozów ratowniczo – 
gaśniczych.  Wg  posiadanych  informacji,  w  tym korespondencji  z  Miastem Czeski  Cieszyn  - 
tamtejsze władze zadeklarowały udział w tym projekcie oraz podjęły stosowne działania formalno – 
prawne.

W  celu  realizacji  w/w  zamierzenia  koniecznym  jest  wprowadzenie  do  Wieloletnich 
Programów  Inwestycyjnych  Miasta  Cieszyna  –  nowego  programu  inwestycyjnego  pn. 
„ Bezpieczeństwo Mieszkańców Cieszyna – Profilaktyka Zagrożeń”, którego celem byłoby:

– wzrost bezpieczeństwa mieszkańców i turystów odwiedzających Miasto Cieszyn,
– profilaktyka zagrożeń pożarowych i zagrożeń powodziowych,
– zapewnienie odpowiedniej infrastruktury w tym wyposażenia  ratowniczo – gaśniczego 

jednostek straży pożarnych
i w ramach tego programu – zadania inwestycyjnego pn.” Zakup wozów ratowniczo – gaśniczych”, 
którego realizacja nastąpiłaby w latach 2009 -2010, a łączny koszt wyniósłby 1 400 000,00 zł. W 
ramach kosztów przewiduje się współfinansowanie środkami unijnymi.

Należy przy tym dodać, że każdy projekt  inwestycyjny na realizację którego planuje się 
uzyskać wsparcie finansowe musi być ujęty w planach inwestycyjnych z uwagi na konieczność 
zabezpieczenia wkładu własnego w kolejnych latach jego realizacji.


